[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2014 г. № 11

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области № 09 от 02.04.2012 г. «О порядке обращения со ртутьсодержащими отходами, в части осветительных устройств, электрических ламп»
Рассмотрев представление Саратовской межрайонной природоохранной прокуратуры за № 24-117-2014 от 03.04.2014 года на постановление администрации Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области № 09 от 02.04.2012 г. «О порядке обращения со ртутьсодержащими отходами, в части осветительных устройств, электрических ламп», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2013 г. № 860 «О внесении изменений в Правила обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащий сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде» дополнить постановление администрации Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области № 09 от 02.04.2012 г. «О порядке обращения со ртутьсодержащими отходами, в части осветительных устройств, электрических ламп» следующими абзацами:

1. В многоквартирных домах сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп обеспечивают управляющие компании, оказывающие услуги по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте http://erysl.mokrous.sarmo.ru/

3. В остальной части постановление оставить без изменений

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы администрации

Ерусланского муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области                                                                                В.Н.Истягин

_1461479633.bin